09 à. U. a. 1810

CA!'ITF

Gabinete do vereador Paulão da Rádio.

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Cac..
RECEBIDO EM:

pjpp  —i 	Zø22

f/ omuIo Anisio F. de Souza
Diretor Administrativo

N° 154/2022

Paulo de Cássio Santana Souza, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o retorno das Ambulâncias

para os Distritos de Maniaçu e Pajeú do Vento. E a presente indicação

segue para os demais distritos do Município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, que é de suma importância uma ambulância de prontidão

nos referidos distritos, para deslocamento de pacientes, seja para atendimento

de emergências ou simplesmente para tratamentos e exames. Visando que

muitas pessoas que moram nessas comunidades não tem um meio de

locomoção e quando solicitado uma ambulância por conta da distância, acaba

demorando muito para chegar ao local, trazendo ainda mais transtornos para o

doente e seus familiares. Desta forma é que indicamos e esperamos do Sr.

Prefeito Municipal com máxima urgência providências para solucionar este

problema.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2022.

(1

11 ssir, antana Souza
Pau/ão da Rádio

Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 2  10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 7734541008
CNPJ: 	01.926.487/0001-09

E-mail: camaro caetite@gmail.com  Site: www. caetite. ha. leq. hr

Pau